Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н
Д У М А
РЕШЕНИЕ № 79/6

29 мая 2015 г.										г. Киренск

	О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район, подлежащего передаче муниципальным образованиям

Руководствуясь ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Законом Иркутской области от 16.05.2008 г. № 14-ОЗ «О порядке согласования перечня имущества, подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений  органами  местного самоуправления соответствующих муниципальных образований Иркутской области уполномоченному органу государственной власти  Иркутской области и перечня разграничений муниципального  имущества», статьями 26,29,54,55 Устава  муниципального образования Киренский район Иркутской области, в связи с безвозмездной передачей в процессе разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальным образованием Киренский район и муниципальными образованиями Киренского района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Произвести передачу имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район, и подлежащего передаче в муниципальную собственность Алексеевского муниципального образования установленного приложением № 1.
2. Произвести передачу имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район, в муниципальную собственность Киренского муниципального образования установленного приложением № 2.

Мэр
Киренского муниципального района					К.В. Свистелин

Председатель Думы
Киренского муниципального района					П.М. Пашкин

Приложение № 1
к Решению Думы
Киренского муниципального района
от 29 мая 2015г. №79/6
Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район
и подлежащего передаче в муниципальную собственность Алексеевского муниципального образования.

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	№ п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

Раздел 2.  Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Сооружение, назначение: нежилое, протяженность 10829 м (тепловые сети)
	Иркутская область, Киренский район, р.п. Алексеевск
	38:09:000000:650

	2
	Здание, назначение: Сооружение для сбора и хранения  воды, объем 100 куб.м
	Иркутская область, Киренский район, р.п. Алексеевск, ул.Нагорная, д.11
	38:09:020115:43

	3
	Здание, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 69 кв.м. (здание водозабора)
	Иркутская область, Киренский район, р.п. Алексеевск, ул.Нагорная, д.11
	38:09:000000:635

	4
	Здание, назначение: Нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 17,5 кв.м. (производственное здание)
	Иркутская область, Киренский район, р.п. Алексеевск, ул.Нагорная, д.11
	38:09:020115:42

	5
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Размещение водозабора, общая площадь 6 092 кв.м.
	Иркутская область, Киренский район, р.п. Алексеевск, ул.Нагорная, д.11
	38:09:000000:633

	6
	Сети водопровода, назначение: нежилое протяженность 11 110 м
	Иркутская область, Киренский район, р.п. Алексеевск
	38:09:000000:657

Раздел 3.  Движимое имущество
	№ п/п
	Наименование
	Идентификационные характеристики
	Год выпуска

	1
	2
	3
	4

Приложение № 2
к Решению Думы
Киренского муниципального района
от 29 мая 2015г. №79/6

Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район и подлежащего передаче в муниципальную собственность Киренского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	№ п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

Раздел 2.  Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Котельная № 4А, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 253,6 кв.м, инв. № 241,2, лит.А
	Иркутская область, г.Киренск, мкр-н Авиагородок, ул.П.Осипенко, д.10б
	38:09:000000:0:517

	2
	Котельная № 5, назначение: нежилое, 1-этажное,общая площадь 110,8 кв.м., инв.№ 33,3, лит.А
	Иркутская область, г.Киренск, м-н Балахня, ул.Шукшина, д.4А
	38:09:000000:0:528

	3
	Котельная № 15, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 44,5 кв.м., инв.№ 60 4, лит А
	Иркутская область, г.Киренск, м-н Аэропорт, ул.Озерная,д.9
	38:09:000000:0:518

	4
	Котельная № 9, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 202,6 кв.м.
	Иркутская область, г.Киренск, м-н Центральный, ул.Коммунистическая, д.3а
	38:09:000000:0:516

	5
	Котельная № 12, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 116,6 кв.м., инв.№ 793 1, литА
	Иркутская область, г.Киренск, м-н Центральный, ул.Ленрабочих, д.32 А
	38:09:0000000:0:544

Раздел 3. Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование
	Инвентарный номер

	1
	2
	3

	1
	Дизель-генератор ДГР-1А 20/50 (мчс)
	Ч00515368

	2
	Градирня
	000002027

	3
	Емкость 320 м3
	000002026

	4
	Емкость 25 м3
	Ч00511074

	5
	Емкость 25 м3
	Ч00511073

	6
	Дизель-генератор ДГ-66 г.Киренск ст. №5
	000002094

	7
	Дизель-генератор ДГ-72 г.Киренск
	000002121